Decreto del Presidente 5/2020, de 18 de junio, por el que se establecen las bases regulado-
ras de las ayudas para facilitar el retorno a Extremadura de las personas extremeñas en el 
exterior y sus familias.

Cuarto. Cuantía.

Para el objeto de esta convocatoria se destinará un crédito por importe de ciento quince mil 
euros (115.000 €) con cargo a la aplicación presupuestaria, 220040000253C48000 con fuen-
te de financiación CAG0000001 y proyecto de gasto 20160008 “Ayudas a retornados y sus 
familias” de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura para el